
~
.

",~~"
.~

Guardia di Finanza
NUCLEO DI POLIZIA TRIBUTARIA TARANTO

- Sezione Tutela Finanza Pubblica -
~ Via Scoglio delTonno n. 31 - Taranto - ir 0997201111 - J'!, 0997202981

TA134.prolocollo@gdf.il - TA1340000p@pec.gdf.il

Guardia di Finanza

Prot: 0304132/2018
Data: 02/07/2018
Tipo: Uscita
AOO: Puglia
UOR: TA134

OGGETTO: Notifica decreto di sequestro preventivo nr. 5350/16 R.G. GIP del 25
giugno 2018, a firma della Dott.ssa Vilma GILLI, ed Ordine di Esecuzione
del predetto decreto nr. 10196/14 a firma del dott. Lanfranco MARAZIA,
Sost. Proc. della Repubblica presso il Tribunale di Taranto.

ALLE AZIENDE ED ISTITUTI DI CREDITO IN INDIRIZZO (vgs allegato elenco).
A mezzo p.e.c.

1. Si premette che la Dott.ssa Vilma GILLI, Giudice per le Indagini Preliminari presso il
Tribunale di Taranto, ha emesso, in data 25.06.2018, il decreto di sequestro preventivo
per equivalente in oggetto specificato, con il quale ha disposto, tra l'altro, il sequestro
preventivo (finalizzato alla confisca anche per equivalente) sino alla concorrenza degli
importi che seguono, su tutti i conti correnti bancari, depositi bancari comunque
denominati, disponibilità finanziarie e prodotti finanziari di qualsiasi natura, beni mobili
registrati ed immobili, azioni, quote societarie, di cui risulta la disponibilità in capo ai
seguenti indagati e così suddiviso:

a. ILLIANO Filippo (LLNFPP69M24L049S), in solido con CASTELLANETA Andrea
(CSTNDR66E29L0491) e ALLEGRETTI Franca (LLGFNC34A70L049K) , fino a
concorrenza della somma di € 75.573,29;

b. GIGANTE Cosimo (GGNCSM57M28L049H), in solido con GIGANTE Alessandro
(GGNLSN60C24L049P) e GIGANTE Cosimo (GGNCSM55D11 L049A) , fino a
concorrenza della somma di € 95.097,30;

c. UNGARO Giovanni (NGRGNN56H17L0491), in solido con FASANO Isidora
(FSNSDR66T67L049G) e SOLLIMA Giovanni (SLLGNN80A03L049A), fino a
concorrenza della somma di € 37.900,59;

d. CITO Mario (CTIMRA74L29L049S), in solido con MASTROVITO Giovanni
(MSTGNN71D14L049F), fino a concorrenza della somma di € 19.378,77;

e. PERELLI Rosa (pRLRS087R58L049G), in solido con SEPRANO Angela
(SPRNGL64E57L049F), fino a concorrenza della somma di € 11.197,60;

Decreto Sequestro Preventivo n. 5350/16 RG GIP del 25.06.2018 Pago 1

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato



antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo



!
,.~

N. 10196/14 R.G. notizie di reato Mod. 21

•Procura della Repubblica
presso il Tribunale di Tamnto

ESECUZIONE DI SEQUESTRO PREVENTIVO
- artt. 321 e segg. c.p.p. e 92 disp. atto c.p.p. -

Il Pubblico Ministero dott.ssa Daniela PUTIGNANO, Sost. Procuratore della
Repubblica presso il Tribunale di Taranto,
Visti gli atti del procedimento indicato in epigrafe, nei confronti di:

1. ILLlANO Filippo, nato a Taranto 24.8.1969 ed ivi reso te via Campania n. IO p. I
2. GIGANTE Cosimo, nato a Taranto 28.8.1957 ed ivi reso via Duca degli Abruzzi n. 30
3. UNGARO Giovanni, nato a Taranto 16.6.1956 ivi reso corso Vittorio Emanuele n. 176
4. crro Mario, nato a Taranto 29.7.1974 ed ivi res.te via Emilia n, 83
5. PERELLI Rosa, nata a Taranto 18.10.1987 ed ivi res.te via Salina Grande n. I, difesa

di fiducia dall'Avv. Gaetano VITALE del Foro di Taranto;
6. ALLEGRETTI Franca, nata a Taranto 30.1.1934 ed ivi res.te via Abruzzo n. 28
7. GIGANTE Alessandro, nato a Taranto 24.3.1960 ed ivi reso te via Pitagora n. 24
8. GIGANTE Cosimo, nato a Taranto 11.4.1955 ed ivi reso via Duca degli Abruzzi n. 30
9. FASANO Isidora, nata a Taranto 27.12.1966 e reso te a Martina Franca, Strada

Alberobello D n. 15
lO. SOLLIMA Giovanni, nato a Taranto 3.1.1980 ed ivi res.te via Del Mirto n. 12
11. MASTROVITO Giovanni, nato a Taranto 14.4.1971 ed ivi reso via Dante n. 217 p. 6
12. SEPRANO Angela, nata a Taranto 17.5.1964 ed ivi reso te via Lucania n. 75 p.4 int. 8
13. CASTELLANETA Andrea, nato a Taranto 29.5.1966 ed ivi reso viale Virgilio n. 138

In relazione ai reati di seguito indicati:

ILLIANO Filippo - CASTELLANETA Andrea e ALLEGRETTI Franca
A) ARTT. 110 - 81 - 640 comma 2 n.1 C.I!. perché, in unione e concorso fra loro e
con più azioni esecutive di un medesimo disegno criminoso, ILLIANO quale
consigliere eletto nel Consiglio Comunale di Taranto nella tornata elettorale del maggio
2012, CASTELLANETA Andrea e ALLEGRETTI Franca in qualità di successivi
amministratori della "Data Entry Oregon" s.r.l. (il primo dal 2.10.2008 al 2.5.2014 e la
seconda dal 2.5.2014 al 3.9.2015), esercente attività di Centro Elaborazione Dati, con
artifici e raggiri consistiti nel far risultare fittiziamente l'instaurazione di un rapporto di
lavoro dipendente di esso ILLIANO a far data dal 17.11.2009 con qualifica di impiegato
di concetto di IO livello e retribuito secondo l'inquadramento contrattuale e con la
maggiorazione del superminimo contrattuale- inquadramento che presuppone il
possesso di diploma di laurea o di scuola media superiore, ovvero altro titolo di studio
equipollente legalmente riconosciuto laddove l'ILLIANO risulta aver conseguito
esclusivamente la licenza di scuola media inferiore -, si procuravano ingiusto profitto
con danno per il Comune di Taranto che procedeva in favore della società in parola ai
rimborsi previsti dagli artt. 79 e 80 D.Lgs 18.8.2000, n. 267, in forza dei quali le assenze
dal servizio dei dipendenti eli cui ai commi l, 2, 3 e 4 dell'articolo 79 componenti dei consigli
comunali sono retribuite al lavoratore dipendente dal datore di lavoro con successivo rimborso
da parte dell'ente che su richiesta documentata del datore di lavoro, è tenuto a rimborsare

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo

antoniodegennaro
Casella di testo



quanto dallo stesso corrisposto, per retribuzioni e assicurazioni, per le ore o giomate di effettiva
assenza del lavoratore, per ammontare complessivo di € 75.573,29 ( € 15.649,35 per l'anno
2012, € 37,339,48 per l'anno 2013, € 22.584,46 per l'anno 2014).
Taranto, fino al 24.6.2014

GIGANTE Cosimo (n. 28.8.1957) - GIGANTE Alessandro - GIGANTE Cosimo (n.
11.4.1955)
B) ARTT. 110 - 81 - 640 comma 2 n. 1 c.P. perché, in unione e concorso fra loro e
con più azioni esecutive di un medesimo disegno criminoso, GIGANTE Cosimo (n.
28.8.1957) quale consigliere eletto nel Consiglio Comunale di Taranto nella tornata
elettorale del maggio 2012, GIGANTE Alessandro quale amministratore unico della
"Laboratorio Analisi dotto Ragusa" s.r.l., GIGANTE Cosimo (n. 11.4:1 955) quale
amministratore unico della società "Laboratorio Analisi Teresa Di Giacomo", con
artifici e raggiri consistiti nel far risultare fittiziamente l'instaurazione di un rapporto di
lavoro dipendente di esso GIGANTE (n. 28.8.1957) con la "Laboratorio Analisi dotto
Ra"ousa" dal 18.5.2012 - in coincidenza con l'inizio del mandato elettorale - fino al
31.12.2013 e con il "Laboratorio Analisi Teresa Di Giacomo" dàl 2.1.2014, con
qualifica di impiegato amministrativo con funzioni esecutive (quadro), retribuito
secondo l'inquadramento contrattuale e con la maggiorazione del supcrminimo
contrattuale, si procuravano ingiusto profitto con danno per il Comune di Taranto che
procedeva in favore delle società in parola ai rimborsi previsti dagli artt. 79 e 80 D.Lgs
18.8.2000, n. 267, in forza dei quali le assenze dal servizio dei dipendenti di cui ai commi l,
2, 3 e 4 dell'alticolo 79 componenti dei consigli comunali sono retribuite al lavoratore
dipendente dal datore di lavoro con successivo rimborso da parte dell'ente che su richiesta
documentata del datore di lavoro, è tenuto a rimborsare quanto dallo stesso COITisposto, per
retribuzioni ed assicurazioni, per le ore o giomate di effettiva assenza del lavoratore, per
ammontare complessivo di € 95.097,30 (€ 17.963,92 per l'anno 2012, € 49.816,59 per l'anno
2013, € 27.316,79 per l'anno 2014).
Taranto, fino al 10.6.2014

UNGARO Giovanni - FASANO Isidora - SOLLIMA Giovanni
C) ARTI. 110 - 81 - 640 comma 2 n. 1 C.P. perché, in unione e concorso fra loro e
con più azioni esecutive di un medesimo disegno criminoso, UNGARO Giovanni quale
consigliere eletto nel Consiglio Comunale di Taranto nella tornata elettorale del maggio
2012, FASANO Isidora quale amministratore unico della "FASANO OTTAVIQ & C."
s.r.l., SOLLIMA Giovanni quale socio amministratore della società "FORNITURE
SERVIZI GENERALI s.n.c. di SOLLIMA GIOVANNI LUCA", con artifici e raggiri
consistiti nel far risultare fittiziamente l'instaurazione di un rapporto di lavoro
dipendente a tempo indetenninato di esso UNGARO con la "FASANO OTTAVIQ" dal
1°.2.2013 al 31.1.2013 con livello di inquadramento intermedio (V livello retributivo)­
cessato in data 31.5.2013 per dimissioni volontarie del dipendente- e con la
"FORNITURE SERVIZI GENERALI" dal 4.6.2013 al 31.12.2014, con qualifica di
impiegato amministrativo con livello di inquadramento massimo (AI), retribuito
secondo l'inquadramento contrattuale nell'ambito di attività di lavaggio automatico di
autovetture, si procuravano ingiusto profitto con danno per il Comune di Taranto che
procedeva in favore delle società in parola ai rimborsi previsti dagli artt. 79 e 80 D.Lgs
18.8.2000, n. 267, in forza dei quali le assenze dal servizio dei dipendenti di cui ai commi l,
2, 3 e 4 dell'articolo 79 componenti dei consigli comunali sono retribuite al lavoratore
dipendente dal datore di lavoro con successivo rimborso da parte dell'ente che su richiesta
documentata del datore di lavoro, è tenuto a rimborsare quanto dallo stesso corrisposto, per
retribuzioni ed assicurazioni, per le ore o giol11ate di effettiva assenza del lavoratore, per
ammontare complessivo di € 37.900,59 ( € 20.375,14 per l'anno 2013, € 17.543,45 per l'anno
2014).
Taranto, fino al 16.6.2014

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato



CITO Mario - MASTROVITO Giovanni
D) ARTT. 110 - 81 - 640 comma 2 n. 1 c.P. perché, in unione e concorso fra loro e
con più azioni esecutive di un medesimo disegno criminoso, CITO Mario quale
consigliere eletto nel Consiglio Comunale di Taranto nella tornata elettorale del maggio
2012 e dipendente con contratto a tempo indeterminato dal 13.9.2002, con mansioni di
redattore ordinmio, di "TELEBASILICATA MATERA" s.r.l., MASTROVITO quale
amministratore unico della società in parola, con mtifici e raggiri consistiti nel far
risultare fittiziamente il pagamento della retribuzione per contanti (con movimentazione
del conto "cassa" anche per importi eccedenti la soglia della normativa antiriciclaggio) e
avanzando richiesta di rimborso, si procuravano ingiusto profitto con danno per il
.comune di Taranto che procedeva in favore della società in parola ai rimborsi previsti
dagli artt. 79 e 80 D.Lgs 18.8.2000, n. 267, in forza dei quali le assenze dal servizio dei
dipendenti di cui ai commi I, 2, 3 e 4 dell'aiticolo 79 componenti dei consigli comunali sono
retribuite al lavoratore dipendente dal datore di lavoro con successivo rimborso da parte
dell'ente che su richiesta documentata del datore di lavoro, è tenuto a rimborsare quanto dallo
stesso cOITisposto, per retribuzioni ed assicurazioni, per le ore o giol11ate di effettiva assenza del
lavoratore, per ammontare complessivo di € 19.378,77 C € 2.454,28 per l'anno 2012, €
11.026,95 per l'anno 2013, € 5.897,54 per l'anno 2014).
Taranto, fino al 24.6. 2014

PERELLI Rosa - SEPRANO Angela
E) ARTT.ll0 - 81 - 640 comma 2 n. 1 c.P. perché, in unione e concorso fra loro e
con più azioni esecutive di un medesimo disegno criminoso, la PERELLI quale
consigliere eletto nel Consiglio Comunale di Taranto nella tornata elettorale del maggio
2012, la SEPRANO in qualità di rappresentante legale della "W & B" s.r.l., con mtifici
e raggiri consistiti nel far risultare fittiziamente l'instaurazione di un rapporto di lavoro
dipendente di essa PERELLI a far data dal 18.9.2013 con mansioni di impiegata
amministrativa a tempo indetenninato, si procuravano ingiusto profitto con danno per il
Comune di Taranto che procedeva in favore della società in parola ai rimborsi previsti
dagli artt. 79 e 80 D.Lgs 18.8.2000, n. 267, in forza dei quali le assenze dal servizio dei
dipendenti di cui ai commi 1, 2, 3 e 4 dell'articolo 79 componenti dei consigli comunali sono
retribuite al lavoratore dipendente dal datore di lavoro con successivo rimborso da parte
dell'ente che su richiesta documentata del datore di lavoro, è tenuto a rimborsare quanto dallo
stesso con'isposto, per retribuzioni ed assicurazioni, per le ore o giornate di effettiva assenza del
lavoratore, per ammontare complessivo di € 11.197,60 CE 1.973,46 per l'anno 20 I3, € 9.224,14
per l'anno 2014).
Taranto, fino al 30.7.2014

» Visto il decreto di sequestro preventivo emesso dal GIP del Tribunale di Taranto
il 25.6.2018 allegato al presente provvedimento;

» Visti gli artt. 321 c.p.p.; 92 disp. Att. c.p.p.

DISPONE

Che il sequestro di guanto indicato nell'allegato decreto sia eseguito dagli Ufficiali di
P.G. del Nucleo Polizia Tributaria G.d.F. di Taranto che provvederanno, anche con
facoltà di sub delega, a:
" consegnare copia del presente provvedimento agli interessati, se presenti;
.. avvisare gli interessati, se presenti, che possono farsi assistere nel corso

dell'operazione da un difensore di fiducia o dal difensore di ufficio.
" Gli Ufficiali provvederanno, altresì e ove occorra, agli adempimenti di cui agli

artt. 104, co. 1, lett. B delle disp. atto c.p.p.

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato

antoniodegennaro
Evidenziato








